
Харченко В. В., 277-30-37 

Питання №                      ______________ 

 
ОБҐРУНТУВАННЯ ДО ПИТАННЯ  

на засідання НКРЕКП у формі відкритого слухання 

 

Про прийняття постанови НКРЕКП 

«Про внесення змін до Економічних коефіцієнтів прогнозованих технологічних 

витрат електричної енергії електричними мережами 1 та 2 класів напруги на 

2024 рік» 

 

Постановою НКРЕКП від 05.12.2023 року № 2275 «Про внесення змін до 

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 20 листопада 2020 року № 2154» для 

операторів систем розподілу були затверджені Економічні коефіцієнти 

прогнозованих технологічних витрат електричної енергії (далі – ЕКПТВЕ) 

електричними мережами 1 та 2 класів напруги на 2024 рік. 

Відповідно до пункту 2.4 Положення про порядок подання, визначення та 

затвердження економічних коефіцієнтів прогнозованих технологічних витрат 

електричної енергії, затвердженого постановою НКРЕКП від 27.07.2017 № 981 

(далі – Положення), у разі відсутності звітних форм для розрахунку ЕКПТВЕ, 

передбачених пунктом 2.1 глави 2 Положення, через форс-мажорні обставини 

(обставини непереборної сили), що засвідчені у встановленому законодавством 

порядку, ЕКПТВЕ встановлюється на рівні діючого. 

В іншому випадку у разі ненадання до НКРЕКП форм звітності ЕКПТВЕ 

приймаються на рівні 70 % від діючих. 

З урахуванням зазначеного, у зв’язку із ненаданням ТОВ «ЛУГАНСЬКЕ 

ЕНЕРГЕТИЧНЕ ОБ’ЄДНАННЯ» (далі – Товариство) до НКРЕКП відповідних 

звітних форм для розрахунку ЕКПТВЕ згідно з вимогами Положення, а також 

документів щодо форс-мажорних обставин (обставини непереборної сили), для 

Товариства були встановлені ЕКПТВЕ на 2024 рік на рівні 70 % від діючих. 

Разом з цим, листом від 06.03.2024 № 01-03/06-68 ТОВ «ЛУГАНСЬКЕ 

ЕНЕРГЕТИЧНЕ ОБ’ЄДНАННЯ» було надано до НКРЕКП засвідчений 

Торгівельно-промисловою палатою України Сертифікат № 3100-24-0387, яким 

підтверджено для Товариства настання 24.02.2022 року та продовження станом на 

22.02.2024 форс-мажорних обставин (обставин непереборної сили). 

Враховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у сфері 

енергетики пропонує прийняти постанову «Про внесення змін до Економічних 

коефіцієнтів прогнозованих технологічних витрат електричної енергії 

електричними мережами 1 та 2 класів напруги на 2024 рік», якою скорегувати 

ЕКПТВЕ для ТОВ «ЛУГАНСЬКЕ ЕНЕРГЕТИЧНЕ ОБ’ЄДНАННЯ», встановивши 

їх на рівні діючих ЕКПТВЕ 2023 року. 

 

 

Директор Департаменту із 

регулювання відносин у сфері енергетики       Андрій ОГНЬОВ 



 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

 

_____________________                                                                            № ________________ 

 

Київ 

 

Про внесення змін до Економічних 

коефіцієнтів прогнозованих 

технологічних витрат електричної 

енергії електричними мережами 1 та 2 

класів напруги на 2024 рік 

 

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та 

Положення про порядок подання, визначення та затвердження економічних 

коефіцієнтів прогнозованих технологічних витрат електричної енергії, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 липня 

2017 року № 981, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. У пункті 2 Економічних коефіцієнтів прогнозованих технологічних 

витрат електричної енергії електричними мережами 1 та 2 класів напруги на 

2024 рік, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 20 

листопада 2020 року № 2154, цифри «0,0693» та «0,0731» замінити відповідно 

цифрами «0,0990» та «0,1044». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з 01 травня 2024 року. 

 

 

Голова НКРЕКП                   Валерій ТАРАСЮК 


